
Comune di SAN NAZZARO SESIA   (Prov. NOVARA) 
UFFICIO SEGRETERIA 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

N. 6 
 

Data 17/07/2018  

CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE 
ABITAZIONI - NOMINA DI N. 2 RILEVATORI PER LE 
OPERAZIONI CENSUARIE            

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 

Premesso che nel prossimo mese di ottobre 2018 si svolgerà il Censimento permanente della Popolazione e 
delle Abitazioni; 
 
 
Richiamato: 
- la legge del 27 dicembre 2017, n. 205 di Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020 dall’anno 2018, all’art. 1, commi da 227 a 237, indice in 
Censimenti permanenti; 

- il Comma 227 con il quale viene indetto il Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni, 
ai sensi dell’art. 3 del decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179 poi convertito  con modificazioni dalle legge 
17 dicembre 2012, n. 221 e del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 maggio  2016 in 
materia di Censimento della  popolazione e archivio nazionale dei numeri civici e delle strade urbane, e 
nel rispetto del Regolamento (CE) n. 763/2008 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 9 luglio 2008 
e dei relativi regolamenti di attuazione;  

- la possibilità di condurre il censimento mediante rilevazioni statistiche a cadenza annuale è prevista dal 
predetto Regolamento (CE) 9 luglio 2008 n. 763/2008;  

- la Comunicazione ISTAT n. 1 del 16/03/2018 relativa alla rilevazione AREALE per la quale questo 
comune è interessato contenente la strategia del Censimento, la stima del numero delle famiglie, il 
contributo al Comune;  

- la circolare n. 1 del 06/04/2018 contenente la costituzione ed i compiti degli UCC, le modalità di 
selezione ed i requisiti professionali, modalità e tempi di reclutamento e formazione, compiti dei rilevatori 
e coordinatori comunali; 

- la circolare n. 2 del 11/05/2018 contenente le fasi di calendario delle rilevazione Areale - struttura del 
contributo forfettario variabile;  

Vista la delibera Giunta Comunale n. 42 del 09/05/2018 con la quale è stato costituto l’ufficio comunale di 
censimento (U.C.C.); 
 
Preso atto che l’avviso di selezione per il reperimento di n. 2 rilevatori per il Censimento permanente della 
popolazione e delle abitazioni è stato pubblicato sul sito internet istituzionale del Comune dal 09.06.2018 al  
09.07.2018 e che, entro il termine fissato per la presentazione (ore 12:00 del giorno 9 luglio 2018 ) sono 
pervenute n. 4 domande valide di partecipazione alla selezione; 
 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
Visto il T.U.E.L -D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
 
 
 
 
 
 
 



D E T E R M I N A 
 

 
 

1. Di approvare la graduatoria delle domande pervenute cosi come risulta dallo schema allegato al 
presente atto sub A); 

 
2. Di provvedere alla pubblicazione dell’esito della selezione sul sito internet istituzionale del Comune 

all’indirizzo: www.comune.sannazzarosesia.novara.it; 
 
3. Di nominare come rilevatori per il Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni – Anno 

2018 il Sig. FASSONE FEDERICO nato a NOVARA  il 21.01.1993 – residente in SAN NAZZARO SESIA 
– Via ROMA 37 e la Sig. ra MATIUZZO ANGELICA nata a BORGOMANERO il 06/07/1991  in SAN 
NAZZARO SESIA VIA ROMA N. 59;  

  
4. Di inquadrare i medesimi rilevatori con rapporto di lavoro autonomo occasionale limitatamente alla 

durata delle operazioni censuarie, indicativamente per il periodo 1 ottobre 2018 – 23 novembre 2018, e 
nei limiti delle risorse finanziarie assegnate allo scopo  dall'ISTAT al Comune; 

 
5. Di trasmettere la presente determina all’Ufficio del Personale per la stipula del relativo contratto per 

prestazione di lavoro autonomo occasionale; 
 
6. Di provvedere a comunicare le nomine ai rilevatori; 
 
7. Di dare atto che si attingerà dalla graduatoria, secondo il fabbisogno, in caso di rinunce o rimozioni 

dall’incarico dovute ad eventuali inadempienze nell’espletamento delle attività di rilevazione. 
 
 
 
. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           DOTT. SSA Lucia  PIAZZA  

 F. TO IN  ORIGINALE   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, ai sensi della’rt. 27 c.9 del DLgs n.77/95 e dell’art. 

55 c.5 della L.142/90 come modificato dall’art. 6 c.11 della Legge 127/97 ed ai sensi dell’art. 51 del DLgs 

267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione e la rende 

esecutiva. 

 

San Nazzaro Sesia,  

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                     *DOTT.SSA LAURA SASSETTI F. TO IN  ORIGINALE   

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal 18/07/2018 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

 (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
 
Dalla residenza comunale, lì 18/07/2018 

 

Il messo comunale  
 

 Sara Perri F. TO IN  ORIGINALE  
______________________________________________________________________________________ 
 

 

Timbro 


